DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. General Peternelli)

DESTAQUE 3 (PT) – Emenda de Comissão nº
06. MP 1115/2022 - Aumenta a alíquota da
Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL)
paga pelas instituições financeiras.

Senhor Presidente,

DECLARO QUE na votação nominal do Destaque nº 3 PT: Emenda

de Comissão nº 6 MP 1115/2022 - Aumenta a alíquota da Contribuição Social sobre o

Lucro Líquido (CSLL) paga pelas instituições financeiras. (nominal), realizada na Sessão

Deliberativa Extraordinária (SEMIPRESENCIAL) do dia 30/08/2022, votei “NÃO”,

acompanhando a orientação do Partido UNIÃO e do GOVERNO. Por provável falha

no Sistema de Deliberação Remota (SDR) e/ou no acesso à internet o meu voto não foi

computado.

Sala de Sessões, em 30 de agosto 2022.

Deputado GENERAL PETERNELLI (UNIÃO/SP)

*C
D2

28
62

88
78

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Peternelli
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228628878100

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

08
/2

02
2

19
:1

2
- M

es
a

DV
T

3
=>

 M
PV

 1
11

5/
20

22